
    التاريخ الصغير

  1833 - قال يحيى القطان حنظلة السدوسي رأيته وتركته على عمد وكان اختلط وهو البصري

بن عبيد االله أبو عبد الرحيم سمع منه بن المبارك .

 1834 - حدثني عمرو بن علي قال سمعت يحيى أتينا المدينة سنة ثنتين وأربعين ومائة وقد

مات موسى بن عقبة قبل ذلك عاما .

 1835 - وقال عمرو سمعت الأفطس حدثنا موسى بن عقبة وإنما قدم المدينة بعد موته بسنة .

 1836 - عاصم بن سليمان أبو عبد الرحمن الأحول يقال مولى تميم ويقال مولى عثمان بن عفان

وقيل مات سنة ثنتين أو ثلاث وأربعين ومائة وما أراه إلا قبل ذلك وقال غيره سنة إحدى أو

اثنتين وأربعين .

   1837 - عمرو بن عبيد بن باب أبو عثمان البصري ويقال عمرو بن كيسان بن باب
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